平成 23 年 2 月 18 日

長瀬産業株式会社

各位

相河工業株式会社の株式追加取得に関するお知らせ

長瀬産業株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社長 長瀬洋、以下「長瀬産業」）は、相

河工業株式会社（本社：東京都世田谷区、代表取締役社長 八田雄次、以下「相河工業」）との更

なる連携強化を目的に、同社発行済株式の 51％を取得し、既取得済みの 49％と合わせ、同社の

全株式を保有することとなりましたのでお知らせいたします。

相河工業は、長瀬産業の 100％製造子会社であるナガセケムテックス株式会社（本社：大阪市

西区、代表取締役社長 毛利充邦、以下「ナガセケムテックス」）にて製造される構造材料用エポ

キシ樹脂の代理店として活動してまいりましたが、これまで同社が培ってきた商品知識、業界人

脈を活用し、ナガセグループとして自動車分野を中心に今後伸長する構造材料分野の専門商社と

してのプレゼンスをより強固に確立するため、このたび全株式を取得することといたしました。

今後は、ナガセケムテックス製材料（コンポジット用 CFRP 材料(*1)、熱可塑性エポキシ樹脂）

を中心に、自動車モデル、試作材料、炭素繊維コンポジット分野で、軽量化、ハイサイクルなど

の新規テーマの開発に注力するとともに、地方拠点（静岡県富士市、群馬県太田市）を活用した

地域密着型の営業活動を推進し、3 年後には 25 億円の売り上げを目指します。

(*1)CFRP 材料・・・炭素繊維強化プラスチック

【相河工業株式会社 概要】

本社所在 地：東京都世田谷区上馬 3-7-8

設    立：1965 年 12 月 3 日

資 本 金：10 百万円

会 社 Ｈ Ｐ： http://www.aikawakogyo.co.jp/

事 業 内 容： 合成樹脂材料および製品並びに化学品の販売

【本件に関するお問合せ先】

長瀬産業株式会社

電子化学品事業部営業企画チーム

山口裕樹（電話：03-3665-3828）

http://www.aikawakogyo.co.jp/